10 Et hoc maxime pro dismembratione ecclesiae parochialis, in qua requiruntur copulative solemnitates, & justa causa.

11 Qua causa, & solemnitas ad dismembrationem necessaria, ad num. 20.

12 Qua sunt reservanda, & quibus in simili actione non debet praesudicium evenire, ad num. 29.

13 Additiones ex aliena manu, ad num. 43.

14 DISEMEMBRATIO est quaedam species alienationis; Rota part. 7. recent. dec. 68. num. 1. part. 10. dec. 90. sub num. 8. Probatur effectivata ex provisionibus secutis; Rota part. 6. dec. 139. num. 5. Et ex lapsu 30. annorum. Rota part. 6. dec. 275. num. 24. Ut dismembratio dicatur effectivata, requiritur quod saltem fuerit capta possessio; Rota part. 4. tom. 2. dec. 446. num. 22. Dicitur enim effectivata dismembratio, & applicatio per possessionis ademptionem, & fructuum perceptionem; Rota part. 4. tom. 3. dec. 648. numer. 10. Cum non censetur effectivata, ubi constat, quod ecclesiae continet in possessione suorum responsionum. Rota part. 3. dec. 222. num. 5. In ecclesie enim dismembratione observantia subsecuta optime declarat quidquid fuerit praecedenter actum; Rota part. 4. tom. 1. dec. 497. numer. 5. & part. 17. dec. 351. num. 10.

15 Dismembratio, cum sit species alienationis, requirit omnes solemnitates requisitas in alienatione rerum ecclesiarum; Rota part. 1. dec. 239. num. 1. part. 2. dec. 228. num. 4. & dec. 348. num. 2. 5. Alias ex defectu solemnitatum est nulla; Rota part. 10. 2. dec. 224. num. 9. Et sic ut sustineatur, requiritur necessitas causae, & evidens ecclesiae utilitas. Rota part. 4. dec. 68. num. 15. & part. 10. dec. 124. num. 4. Et hoc maxime pro dismembratione ecclesiae parochialis; Rota part. 19. tom. 2. dec. 578. num. 1. & 7. solemnitas, & justa causa copulative requiruntur; Rota part. 7. dec. num. 9. Alias sine causa legitima, & solemnitatibus dismembratio non subsistit; Rota part. 13. dec. 29. num. 1. Etiam si agatur pro reparandis Seminariis indigentibus, quia licet possint dismembrari pro seminariis beneficia simplicia, beneficia tamen curata a Concilio Tridentino sess. 25. cap. 16. reform. omnino dismembrari prohibentur, ut advertit Gonzal. ad Regul. 8. Gloss. 5. §. 7. num. 63. & 64. Rota part. 13. dec. 29. num. 4. Item in Parochialis dismembratione requiritur vocatio Rectoris, vel ea vacante Defensor ab Episcopo deputandus, & citatio parochianorum, aliorumque, quorum interest; cap. 1. de rebus eccles. non alienand. in 6. cap. 1. Ne sede vacante; Rota part. 13. dec. 165. num. 9. & seq. Barbosa de offic. & potent. Episc. part. 3. alleg. 67. num. 17. cum pluribus ibi citatis; Et etiam Patronorum; Rota part. 7. dec. 6. num. 4.

16 Si Rector vocatus noluerit consentire, potest Episcopus eo invito (si subsit justa causa) procedere ad talem dismembrationem; Barbosa loc. cit. num. 20. Garzias de benef. part. 12. cap. 4. num. 9. Pax Jordan. lucubrat. tom. 2. lib. 10. tit. 31. num. 6. Monacell. part. 1. tit. 2. form. 13. n. 3. Rota part. 17. dec. 204. num. 2. & seq.

17 Justa causa dismembrationis est, ut evitetur periculum animarum, quod solet oriri ob distantiam, & incommoditatem itineris ratione cuius nec parochiani praesertim tempore hiemali possunt accedere ad ecclesiam parochialem pro divinis sine periculo, aut magno incommodo, nec Parochus ad illos occasione infirmitatis pro administratione sacramentorum; quibus circumstantiis vere concurrentibus, Episcopus auctoritate sibi attributa a Concil. Trident. sess. 21. cap. 4. de reform. innovante dispositionem cap. Ad audientiam, de eccles. edificand. potest ad dismembrationem procedere, & novam parochiam erigere. Loter. de re benef. lib. 1. cap. 82. num. 2. & seq. Nicol. in floscul. verb. Parochus num. 2. Monacell. loc. cit. num. 2. Rota part. 1. dec. 484. num. 3. part. 10. dec. 224. num. 6. & 8. part. dec. 204. num. 1. part. 19. tom. 2.

dec. 578. num. 2. & 3. Sac. Congreg. Conc. in Lunen. Sarzanen. dismembrationis 12. Jul. 1712. Non permittitur tamen dismembratio supradictis non obstantibus, quoties parochianis distantibus consultum est per Coadjutorem, qui possit sacramenta ministrare in commodiori ecclesia. Rice, praxis for. eccles. resolut. 486. num. 6. vers. Limitatur. part. 1. Card. de Luca annotat. ad Conc. disc. 16. n. 2. & de paroch. disp. 34. per tot. Monacell. loc. cit. num. 4. Rota part. 10. tom. 2. dec. 578. num. 5. & sequent. & sic Sac. Congr. Conc. sub die. 12. Augusti 1628. quae teste Aldano in compend. Canon. resolut. lib. 3. tom. 8. num. 20. decrevit, quod dismembrare non liceat a parochia sita extra muros civitatis partem parochianorum habitantium in civitate sub pretextu, quod illis non detur aditus de nocte, sed est constituenda capella per Abbatem Parochum intra civitatem. Quo casu Rector persolvere debet mercedem Vicario ob loci distantiam, vel ob aliud impedimentum deputato; salva tamen manente ejus congrua. Nicol. in floscul. verb. Cura num. 7. Monacell. loc. cit. numer. 11. Barbosa super Trident. sess. 21. cap. 4. de reform. num. 15. Rota part. 17. dec. 204. n. 5. & part. 19. tom. 2. dec. 578. num. 8. Congrua enim in quacumque parochialis dismembratione Rectori est relinquenda. Rota p. 37. dec. 204. num. 5. Et ubi per assignationem mercedis Vicario, congrua Rectori non remaneret, in subsidium concurrere debent incolae, seu parochiani, Lambertin. de jure patronat. lib. 1. part. 1. quest. 5. art. 18. in fine, & lib. 3. quest. 7. vers. 2. num. 7. vers. Et si isti Beneficij, Bellet. disp. Cler. part. 1. tit. de Clerico debitor, §. 14. numer. 7. Barbosa loc. cit. num. 15. Monacell. loc. cit. num. 11. Rota part. 17. dec. 204. num. 6.